בינואר 2024 וביום 15 בינואר 2024 אישר הממונה את הארכת תקופת ההקפאה בעשרה ימים נוספים.

ביטוח בריאות וסיעוד
תיקון חוק הפיקוח על הביטוח בנושא כיסוי ביטוחי לעניין ניתוחים פרטיים בישראל

במסגרת פרק ט”ז לחוק התכנית הכלכלית )להלן: חוק התוכנית הכלכלית( תוקן חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים
)ביטוח(, התשמ”א-1981, ונוסף לו פרק חדש: פרק ז’ – “כיסוי ביטוחי דומה לעניין ניתוחים פרטיים בישראל”. כחלק
מתיקון חוק התוכנית הכלכלית נקבעה חובת תשלום של חברת הביטוח לקופת החולים עבור חבר שב”ן שיש לו
ביטוח ניתוחים שקל ראשון, אם התקיימו התנאים המצטברים בהתאם לחוק זה. התיקון נכנס לתוקף ביום 1 באוקטובר
2023.

עיקרי הרפורמה הם פוליסת בריאות בסיסית ואחידה, הגדרת מבנה תיק ביטוחי ברור
ואיסור כפל ביטוח בפוליסות הנותנות כיסוי דומה. בעקבות יישום הרפורמה עודכנו הוראות הרשות בתחום ביטוחי

הבריאות.

לצורך עדכון יצירת הפוליסה הבסיסית האחידה, בשנת 2023 פורסם עדכון להוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים
)ביטוח( )תנאים בחוזה ביטוח לפוליסת בריאות בסיסית(, התשפ”ג-2022. הפוליסה הבסיסית כוללת כיסויים לתרופות
הנוגעות הוראות תוקנו במסגרת העדכון בחו”ל. ניתוח וטיפולים מחליפי וניתוחים בסל התרופות, השתלות שאינן
שלפיהם הגילים והובהרו הבסיס ברובד האחידה הפוליסה נוסח של עדכון שכללו הבריאות בביטוחי לרפורמה

מחושבת הפרמיה למבוטח.

ביום 1 ביוני 2023 פורסמה טיוטת חוזר לשם תיקון הוראות נספח 6.2.1 לשער 6 חלק 2 בחוזר המאוחד. מטרת התיקון
לעדכן את רשימת המשתנים שבהם רשאיות חברות הביטוח להשתמש כדי לקבוע את דמי הביטוח בענף ביטוח רכב

חובה.

בסעיף 14א לחוק ביטוח רכב מנועי )ביטוח בתנאי תחרות מבוקרת, הסדרים לתקופת מעבר והוראות לעניין אבנר(,
התשנ”ז-1997, נקבע כי בסמכות הרשות, באישור ועדה משותפת של ועדת החוקה, חוק ומשפט ושל ועדת הכספים
יחושבו דמי הביטוח בענף ביטוח רכב חובה. )להלן: הוועדה המשותפת(, לקבוע משתנים שעל פיהם של הכנסת
קביעת רשימת המשתנים מחייבת את חברות הביטוח לבחור את המשתנים שהן מעוניינות להשתמש בהם לצורך
קביעת דמי הביטוח בענף ביטוח רכב חובה אך ורק מתוך המשתנים שאושרו על ידי הוועדה ושפורסמו על ידי הרשות.

לצורך חישוב שווי הוגן של נכסים מסוימים.

20 | רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון

פרק 2 | סקירת פעילות הרשות

עדכון ההוראות לגבי דיווח לוועדת השקעות על הוצאות ישירות בקרנות השקעה

השקעות(, ביצוע בשל ישירות )הוצאות פיננסיים שירותים על הפיקוח לתקנות 2022 בשנת שבוצע בתיקון
התשס”ח-2008, נקבע שמגבלת עמלת ניהול חיצוני לא תכלול רכיב של דמי ניהול משתנים, שהוא חלק מתשלום
עמלת ניהול חיצוני שנגבה מנכסי המשקיע המוסדי ושנגזר מתשואת הנכסים שבעדם נגבית העמלה האמורה. לפיכך,
כצעד משלים, ביום 23 במרץ 2023, בוצע תיקון להוראות החוזר המאוחד העוסקות במסירת דיווחים לוועדת השקעות
לגבי הוצאות ישירות.

סוכנים ויועצים
הוספת סעיפים 28א ו-28ב לחוק הייעוץ הפנסיוני במסגרת חוק ההסדרים

ו-2024(, 2023 התקציב לשנות הכלכלית המדיניות ליישום חקיקה )תיקוני הכלכלית התוכנית חוק במסגרת
התשפ”ג-2023, תוקן חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים(, התשס”ה-2005
סביר בלתי סירוב יסרב לא מוסדי שגוף נקבע התיקון במסגרת .2023 ביוני 6 ביום לתוקף נכנס והוא ,)11 )תיקון
להתקשר עם יועץ פנסיוני בהסכם לביצוע עסקה עבור לקוח ולא יפלה במתן שירותים בין בעל רישיון מסוים שעימו
התקשר בהסכם לביצוע עסקה ובין בעל רישיון אחר שעימו התקשר בהסכם כאמור.

בחוזר בחודש
נקבעו הוראות על הפעולות שהגופים המוסדיים נדרשים לבצע, כדי לאפשר לנותני שירותים של מידע פיננסי גישה
ליישם כדי להחצין מידע, בהתאם “סל אשראי”. בחוזר פורטו הכללים שעל מקור המידע למידע פיננסי על אודות
וכן הובהרו אופן הגישה למערכת הממשק הפיננסי, להוראות סעיף 39 לחוק שירות מידע פיננסי, התשפ”ב-2021,
של הרמה לגבי קביעות המידע, מקור ידי על הגישה הרשאות ניהול באמצעותה, שיינתנו השירותים סוגי פירוט

השירות שיינתן לנותני שירותי המידע, ניהול סיכוני אבטחת מידע והגנת סייבר וכללים לעניין דיווחים.

בימים 5 ביוני 2023 ו-8 באוגוסט 2023 קיימה הרשות כנסי מפתחים עם הגופים המוסדיים. הכנסים עסקו בנושאים
מידע להחצנת היערכותם אגב הפיננסי, המידע מקורות אצל שעלו שונות מקצועיות ובשאלות שונים טכנולוגיים
פיננסי על אודות “סל אשראי”, בהתאם לחוק שירות מידע פיננסי, התשפ”ב-2021. לפי ההוראות של כלל הרגולטורים
)Application Programming Interface( API של מקורות המידע, כפי שנקבעו, החצנת המידע נעשית בטכנולוגיית
באמצעות מערכת הממשק למידע פיננסי ובהתאם לתקן הטכנולוגי של קבוצת ברלין המבוסס על מסגרת הכללים
של NextGenPSD2. הרשות קיימה התייעצויות מקצועיות עם גורמים ברשות ומחוצה לה בנושא יישום התקן ואף

פרסמה קובץ שאלות ותשובות באתר שלה.

הקמה של דף ייעודי באתר הרשות המאגד את המידע המקצועי בנושא שירות מידע פיננסי

פיננסי, מידע שירות חוק במסגרת הפועלים לגופים המידע הנגשת בתחום הרשות פעלה 2023 שנת במהלך
התשפ”ב-2021, באמצעות ריכוז המידע הנדרש להם. לשם כך הקימה הרשות אזור מיוחד באתר הרשות באינטרנט4
המאגד בתוכו מידע רלוונטי ונגיש לגופים, והם יכולים להשתמש בו לצורך פעילותם, הן כנותני שירות הן כמקורות

מידע.

דחיית היישום של הוראות חוק שירות מידע פיננסי

בחודש נובמבר 2023 פורסם צו שירות מידע פיננסי המודיע על דחיית מועד תחילתו של החוק לעניין מקור מידע
שהוא בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי ולעניין מקור מידע שהוא גוף מוסדי. על פי הצו, דחיית מועד החלת
החוק היא לתקופה אחת של שישה חודשים. ההודעה על צו הדחייה התקבלה לאחר פניות מאת הגופים המוסדיים
לעניין היערכותם להחצנת המידע הפיננסי. לטענתם, נדרש להם זמן היערכות נוסף ליישום החוק, עקב המורכבות
כוח אדם שנבעו ממלחמת אילוצי ועקב פיננסי והמשאבים הרבים הנדרשים בהקמה של מערכת הממשק למידע

חרבות ברזל.

החרגה של גופים הנדרשים בהחצנת מידע לפי חוק שירות מידע פיננסי

פיננסי(, למידע הגישה מתן לחובת )סייגים פיננסי מידע שירות תקנות טיוטת פורסמו 2023 אוקטובר בחודש
התשפ”ד-2023, וטיוטת צו שירות מידע פיננסי )היקף פעילות קטן לעניין מקור מידע שהוא בעל רישיון למתן אשראי,
בעל רישיון להפעלת מערכת לתיווך באשראי או בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי(, התשפ”ד-2023. התקנות
הכרוכה לעלות הנוגעים לשיקולים ובהתאם לחוק בהתאם מידע, להחצין יידרשו שלא גופים להחריג נועדו והצו

ביישום הוראות החוק או לתחרות במערכת הפיננסית.

)www.gov.il( 4. שירות מידע פיננסי | רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון

28 | רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון

פרק 2 | סקירת פעילות הרשות

קידום תחרות בשוק התשלומים

ביקורות בקרב נותני שירותים פיננסיים

כחלק מהגברת מערך הפיקוח והאכיפה על נותני שירותים פיננסיים מוסדרים, ביצעה הרשות ביקורות במספר תחומים
כמפורט להלן:

1 ביקורת אשראי צרכני – בוצעה ביקורת על מספר חברות מובילות בתחום מימון הרכב, ובין היתר נבחנו עמידה .
בהוראות חוק אשראי הוגן, התשנ”ג-1993, וחוזרי המפקח השונים. במסגרת הביקורת הודגשו הנושאים האלה:
עלות האשראי, תהליך ביצוע גילוי נאות כנדרש ובחינת הפרסומים והאמצעים השיווקיים שבהם נקטו החברות

לבחינת איסור הטעיה בפרסום.

2 ביקורות בתחום הלבנת הון – במהלך השנה נפתחו מספר ביקורות בתחום איסור הלבנת הון, כחלק משיתוף .
זו בפעילות רואה הרשות הערבית.